龙开办发〔2024〕27号

龙南经济技术开发区党政办公室

中共龙南市委办公室  龙南市人民政府办公室

关于印发《龙南制造业数字化转型和智能化
改造工作方案（2024-2025年）》的通知
区直各部门（单位），各乡镇党委、人民政府，市委各部门，市直、驻市各单位，各人民团体：
《龙南制造业数字化转型和智能化改造工作方案（2024-2025年）》已经区党工委、区管委会，市委、市政府研究同意，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

龙南经济技术开发区党政办公室   中共龙南市委办公室    龙南市人民政府办公室
                                2024年8月2日
龙南制造业数字化转型和智能化改造
工作方案（2024-2025年）

为贯彻落实《江西省人民政府办公厅关于印发江西省制造业数字化转型实施方案的通知》（赣府厅字〔2023〕46号）、《江西省工业强省建设工作领导小组关于印发江西省制造业数字化转型行动计划（2024-2025年）的通知》（赣工强省小组字〔2024〕1号）、《赣州市工业倍增升级行动领导小组关于印发赣州市制造业数字化转型和智能化改造工作方案（2024-2025年）的通知》（赣市工倍字〔2024〕1号）等文件精神，全方位推动龙南制造业数字化转型智能化改造，促进制造业高质量发展，特制定本方案。

一、主要目标

到2025年底，龙南制造业数字化、网络化、智能化水平显著提升，新业态、新模式、新动能显著壮大，制造业综合实力显著增强。力争完成入企诊断企业100家，实现L3级以上企业诊断全覆盖；推动数字化改造企业160家，规上企业数字化改造比例达70%；培育“小灯塔”企业3家；打造“数智工厂”标杆企业6家；建设1个省级“产业大脑”；聚焦重点产业，推动开发区产业集群数字化转型试点。

二、主要任务

（一）实施基础设施建设强化行动

1.加速基础网络设施提档升级。推进5G网络深度覆盖和应用推广，加快推动5G基站、千兆宽带部署等相关数字基础设施的建设及改造提升工程，为企业数字化转型发展提供必要条件。全面推进“双千兆”网络建设，推进IPv6（网络协议第6版本）在制造业领域应用部署，提升IPv6流量规模及服务能力。加快推进5G与物联网、人工智能等融合应用，着力打造本地云资源服务及云计算能力，提升网络设施水平，加快构建互联互通、功能完善、高效安全、保障有力的基础设施网络，为新质生产力提供更强大的信息基础设施支撑。〔责任单位：市工信局、市委网信办、市发改委、市行政审批局、中国电信龙南分公司、中国移动龙南分公司、中国联通龙南分公司〕

2.加快工业互联网创新发展。培育省级工业互联网平台1家以上。推广电子信息行业工业互联网标识解析二级节点应用，扩大二级节点企业接入数量和标识注册量。引导规上工业企业接入工业互联网安全态势感知平台和龙南数智城市平台，持续做好工业互联网安全分类分级管理。打造中国电信中部云（龙南）数据中心工业互联网应用超市，宣传展示一批优质数字化服务软件及设备。〔责任单位：市工信局、市发改委、市行政审批局、赣州市数投信息产业有限责任公司、中国电信龙南分公司、中国移动龙南分公司、中国联通龙南分公司〕

（二）实施数字化转型提升行动

3.加强企业数字化转型宣传培训。根据企业数字化转型需要，适时开展宣传培训，做好相关政策的宣贯解读，支持和引导数字化咨询服务机构帮助企业摸清自身数字化现状及痛点难点，为企业做好数字化转型规划、提供解决方案等服务。〔责任单位：市工信局、区经发局、市融媒体中心、中国电信龙南分公司、中国移动龙南分公司、中国联通龙南分公司〕

4.做优数字化转型服务。培育引进若干深耕行业、长期驻守的数字化服务商，推动电信中部云（龙南）数据中心项目建设，争取规上软件和信息技术服务企业数量破零。组织中小企业数字化智能化诊断服务，支持数字化服务商面向企业开展咨询诊断、人才培训，数字化转型成熟度、工业互联网平台、两化融合管理体系等数字化转型领域贯标、企业上云等综合服务。〔责任单位：市工信局、市发改委、市行政审批局、市商务局、赣州市数投信息产业有限责任公司、中国电信龙南分公司、中国移动龙南分公司、中国联通龙南分公司〕

5.开展制造业数字化转型诊断。围绕6个产业链开展数字化转型诊断工作，组织制造业数字化转型服务商，对处于不同数字化发展水平的企业分水平、分阶段开展数字化诊断，对企业研发、设计、生产、经营管理、销售服务及物流仓储等各个环节进行深度剖析，制定个性化的数字化转型策略，推动试点企业向下一个等级或阶段提升，组织做好产业集群数字化转型试点工作。〔责任单位：市工信局、区经发局、市财政局、市发改委〕

6.引导企业数字化转型。鼓励和支持工业互联网平台、云服务商和第三方机构针对不同行业中小企业的应用需求，重点推动标识解析系统与工业互联网平台、工业APP等融合发展，加快形成规模化标识解析应用服务能力。支持中小企业从数字化转型需求迫切的环节入手，加快推进线上营销、远程协作、数字化办公、智能生产线等应用，由点及面向全业务全流程数字化转型延伸拓展，加快全价值链业务协同，形成数据驱动的智能决策能力。开展数字化转型诊断、中小企业数字化水平评测、两化融合管理体系贯标和数据管理能力成熟度评估模型贯标（DCMM），打造中小企业数字化转型“小灯塔”企业3家，数据管理能力成熟度评估模型贯标企业1家。〔责任单位：市工信局〕

7.促进重点行业数字化转型。支持分行业分领域打造标杆，培育一批智能工厂（车间）、工业互联网标杆工厂（企业）5G（第五代移动通信）全连接工厂（企业）和两化融合标杆企业，在重点行业形成“一行业一标杆”。支持“产业大脑”建设，加速凝聚行业知识、打造行业能力组件、拓展行业应用场景，推动数据赋能全产业链协同转型。〔责任单位：市工信局〕

8.加快开发区数字化转型。推进开发区加快实施网络设施升级、数字化改造和平台建设，加快“工业互联网+园区/产业集群”和园区数字化管理平台建设，开展产业集群数字化转型试点。力争获评数字化转型优秀以上开发区。〔责任单位：区经发局〕

（三）实施智能制造引领行动

9.建设智能应用场景。鼓励企业研发或购置关键技术装备、专用智能化成套设备，在关键制造环节推行“装备换芯”“机器换人”和“生产换线”智能化基础设施改造，进一步加大测控、自动化、信息技术等技术手段在典型场景的应用，打通生产线、车间单元的数据链，实现设备间实时数据自动采集、可视化和互联互通，促进核心装备和关键工序智能化，形成一批可复制、可推广的智能应用场景，通过实施装备智能化分步式改造，为实现车间级和企业级数字化、网络化、智能化转型奠定基础。〔责任单位：市工信局、市科技局〕

10.鼓励培育智能工厂。支持运用5G、工业互联网、工业大数据等新一代信息技术开展数字化车间、智能工厂等项目建设，推动构建人机物智慧互联的企业智能化“内链”，以及企业之间基于工业互联网与云平台，实现集成、共享、协助作为特征的智慧化“外链”。〔责任单位：市工信局、市发改委、市科技局〕

11.积极培育制造业“智改数转网联”示范标杆。深入推进新一代信息技术与制造业融合发展，推动5G、工业互联网、人工智能等数字技术在企业中的深度应用，建设智能制造单元、智能产业、智能车间（数字车间），引导企业综合集成应用数字化装备和云化软件产品等，分行业分类型培育一批5G工厂、“5G+工业互联网”、两化融合、智能制造等数字化转型标杆，力争培育省级智能制造标杆2家，数字化转型标杆企业10家、国家级标杆示范1家左右。〔责任单位：市工信局〕

（四）实施生态体系优化行动
12.培育壮大新兴产业。加强与粤港澳大湾区城市对接合作，聚焦5G、软件、大数据、工业信息安全等新一代信息技术产业领域，引进一批头部企业，建设一批具有引领作用的创新平台和产业项目。按照“精细化、专业化、赛道化”思维，聚焦印制电路板、新型显示模组、汽车电子和智能终端等细分领域拉长产业链，布局发展未来信息通信、未来生产制造等赋能型和先导型未来产业。〔责任单位：市工信局、市发改委、市科技局、市行政审批局、市商务局〕

13.打造创新平台。搭建一批公共创新平台，高效运营赣州市科技成果转化中心龙南电子信息分中心、中国电信中部云（龙南）数据中心、中国赛宝实验室龙南检验检测认证服务中心，促进创新资源开放共享。积极申报省级以上工程（重点）实验室、企业技术中心和工程研究中心，共建一批新型研发机构，服务制造业数字化转型和智能化改造。〔责任单位：市科技局、市发改委、市工信局、市行政审批局、中国电信龙南分公司、赣州市数投信息产业有限责任公司〕

14.强化支撑能力。大力引进培育数字化转型和智能化改造服务商，积极引进培育国内外知名数字化转型和智能化改造服务商，推动龙南有条件的制造企业向云应用服务商、解决方案供应商转型，提升数字化转型和智能化改造服务和供给能力。大力引进数字化转型人才，积极组织参加“人才聚江西·智荟赣鄱”组团引才的数字化转型专场活动。开展数字化转型招才引智工作，定期发布全市急需紧缺人才需求目录。〔责任单位：市工信局、市商务局、市发改委、市科技局、市委组织部、市人社局〕

15.提升保障水平。落实网络安全等级保护制度，开展工业领域数据安全检测评估，指导工业企业落实数据安全主体责任。加强工业领域重要数据和核心数据目录备案管理。推动工业互联网安全态势感知、工业防火墙、入侵检测系统等安全产品研发和应用，着力培育本土工业信息安全企业、服务机构、安全防护星级企业等。针对制造环节加强智能化监管、风险辨识和安全评估，创新安全生产智能化管控模式，推广少人无人作业、在线健康监测、远程运维、质量追溯等不同智能技术和方案，全面提升安全生产水平。〔责任单位：市工信局、市委网信办、市公安局〕

三、保障措施

（一）强化政策支持。各部门要积极争取国家、省、赣州市相关资金支持，努力构建多层次、宽领域的资金保障体系。紧密对接省市政策导向，实现政策叠加效应，把握好新质生产力的政策主线，用足用好用活江西省《关于支持制造业数字化转型的若干措施》、赣州市《关于支持制造业数字化转型若干措施》、龙南市《关于鼓励支持工业企业技改升级的实施意见》等政策，激发企业转型的积极性和主动性。加强部门协同，统筹现有各类专项政策，强化政策支持。创新资金扶持方式，联合金融机构推出金融赋能数字化转型的金融服务产品，充分调动各方力量参与制造业数字化转型。〔责任单位：市财政局、市金融服务中心、市工信局〕

（二）做好宣传推广。提升宣传高度，各部门要始终把制造业数字化转型摆在重要位置，通过线上线下多种途径开展精准化宣传推广，大力宣传国家、省、赣州市以及龙南本级的一系列数字化转型支持政策，确保数字化转型工作取得实效。挖掘宣传深度，针对实施成效明显、可复制可推广的企业数字化转型建设方案，建立数字化转型典型案例集，形成示范效应，带动制造业企业全面数字化转型提升。〔责任单位：市工信局、区经发局、市发改委、市融媒体中心〕
（三）加强项目储备。结合实际制定制造业数字化转型工作计划，建立数字化转型项目储备库。建立一批数字化入企诊断企业、数字化改造企业、数字化标杆示范打造和数字化转型服务商等数字化转型清单，定期调度项目和清单完成情况。〔责任单位：市工信局、区经发局〕

    附件：1.数字化转型目标汇总表

2.入企诊断企业清单

3.数字化改造企业清单
附件1

数字化转型目标汇总表
	序号
	事项
	目标值
	备注

	1
	入企诊断企业
	100
	按照省市要求，L3级以上企业需全覆盖

	2
	数字化改造企业
	160
	按照省市要求，改造企业不低于规上企业数70%

	3
	“小灯塔”企业
	3
	获评三星级及以上两化融合示范的专精特新中小企业，推荐列为“小灯塔”候选企业

	4
	“数智工厂”标杆
	6

	5
	“产业大脑”建设
	1
	全省累计支持30个

	6
	产业集群数字化转型试点
	1

附件2

入企诊断企业清单
	序号
	企业名称
	所属行业
	当前数字化水平
	安商单位

	1
	赣州市雪龙智能设备有限公司
	电子信息
	L3
	市融媒体中心

	2
	江西省保升装卸设备有限公司
	电子信息
	L3
	市科技局

	3
	江西省卓航电子有限公司
	电子信息
	L3
	区项目办

	4
	江西伟创丰电路有限公司
	电子信息
	L3
	市委办

	5
	龙南市驰霖电子有限公司
	电子信息
	L3
	区项目办

	6
	龙南市雅诗利智能家具有限公司
	电子信息
	L3
	市委组织部

	7
	逻辑电子（龙南）有限公司
	电子信息
	L3
	市果茶服务中心

	8
	西多利实业（龙南）有限公司
	电子信息
	L3
	区党群工作部

	9
	江西达诚新材料有限公司
	电子信息
	L4
	区党群工作部

	10
	江西冠佳睿电子科技有限公司
	电子信息
	L4
	区党群工作部

	11
	江西杰凯流体科技有限公司
	电子信息
	L4
	区项目办

	12
	江西力特康光学有限公司
	电子信息
	L4
	市城管局

	13
	江西松展电子科技有限公司
	电子信息
	L4
	市公安局交管大队

	14
	江西祥益鼎盛科技有限公司
	电子信息
	L4
	市发改委

	15
	江西欣博跃科技有限公司
	电子信息
	L4
	市水利局

	16
	江西新正耀科技有限公司
	电子信息
	L4
	市城管局

	17
	龙南创越环保科技发展有限公司
	电子信息
	L4
	市委党校

	18
	龙南市伯恩斯新材料科技有限公司
	电子信息
	L4
	市工信局

	19
	帝耳自动化（龙南）有限公司
	电子信息
	L5
	市文广旅局

	序号
	企业名称
	所属行业
	当前数字化
水平
	安商单位

	20
	航天电源（龙南）有限公司
	电子信息
	L5
	市工信局

	21
	江西鸿锦光电有限公司
	电子信息
	L5
	区安环办

	22
	江西吉祥达科技股份有限公司
	电子信息
	L5
	区项目办

	23
	江西佳音王文化科技有限公司
	电子信息
	L5
	市民政局

	24
	江西芯智景光电有限公司
	电子信息
	L5
	市税务局

	25
	龙南县方成科技有限公司
	电子信息
	L5
	三南发投公司

	26
	亿铖达新材料（江西）有限公司
	电子信息
	L5
	区项目办

	27
	宝辉科技（龙南）有限公司
	电子信息
	L6
	区安环办

	28
	大富方圆（江西）科技有限公司
	电子信息
	L6
	市商务局

	29
	江西创炬电子科技有限公司
	电子信息
	L6
	市人社局

	30
	江西禾盈科技有限公司
	电子信息
	L6
	区党群工作部

	31
	江西慧勤光电科技有限公司
	电子信息
	L6
	区党群工作部

	32
	江西特莱斯光学有限公司
	电子信息
	L6
	市卫健委

	33
	江西宇宙智能装备有限公司
	电子信息
	L6
	区党政办

	34
	龙南宏泰科技有限公司
	电子信息
	L6
	市林业局

	35
	龙南骏亚柔性智能科技有限公司
	电子信息
	L6
	市商务局

	36
	龙南领德实业有限公司
	电子信息
	L6
	市委组织部

	37
	龙南市格仕乐材料技术有限公司
	电子信息
	L6
	市商务局

	38
	龙南小麦自动化科技有限公司
	电子信息
	L6
	市纪委监委

	39
	龙南新涛亚克力科技有限公司
	电子信息
	L6
	市商务局

	40
	怡高微型马达（龙南）有限公司
	电子信息
	L6
	市住建局

	41
	亿铖达科技（江西）有限公司
	电子信息
	L6
	区项目办

	序号
	企业名称
	所属行业
	当前数字化
水平
	安商单位

	42
	赣州动福源农牧科技有限公司
	电子信息
	L7
	市林业局

	43
	江西科耀机电设备有限公司
	电子信息
	L7
	区党政办

	44
	江西联茂电子科技有限公司
	电子信息
	L7
	市委办

	45
	江西领德辉电路有限公司
	电子信息
	L7
	市委组织部

	46
	江西思行智能设备制造有限公司
	电子信息
	L7
	区招商与企业服务局

	47
	江西志浩电子科技有限公司
	电子信息
	L7
	市政府办

	48
	龙南鼎泰电子科技有限公司
	电子信息
	L8
	市委办

	49
	龙南骏亚电子科技有限公司
	电子信息
	L8
	市商务局

	50
	龙南骏亚精密电路有限公司
	电子信息
	L8
	市商务局

	51
	赣州捷兴材料科技有限公司
	锂电
	L3
	区经发局

	52
	赣州千锂行新能源有限公司
	锂电
	L3
	市工信局

	53
	赣州市万龙科技有限责任公司
	锂电
	L3
	区招商与企业服务局

	54
	赣州天奇循环环保科技有限公司
	锂电
	L3
	市发改委

	55
	江西龙祥锂电池有限公司
	锂电
	L3
	市商务局

	56
	龙南县瑞博金属再生资源有限公司
	锂电
	L3
	市商务局

	57
	江西好电科技有限公司
	锂电
	L4
	市住建局

	58
	江西佳纳能源科技有限公司
	锂电
	L4
	区招商与企业服务局

	59
	江西嘉元科技有限公司
	锂电
	L4
	区经发局

	60
	龙南县鑫昌盛新能源有限公司
	锂电
	L4
	市发改委

	61
	赣州诺威科技有限公司
	锂电
	L6
	区经发局

	62
	赣州诺威新能源有限公司
	锂电
	L6
	区经发局

	63
	江西劲力思特能源有限公司
	锂电
	L6
	市税务局

	序号
	企业名称
	所属行业
	当前数字化
水平
	安商单位

	64
	龙南市金富盛新能源有限公司
	锂电
	L7
	市发改委

	65
	赣州齐畅新材料有限公司
	稀土
	L3
	市水利局

	66
	龙南市中利再生资源开发有限公司
	稀土
	L3
	市委信访局

	67
	赣州华卓再生资源回收利用有限公司
	稀土
	L4
	市财政局

	68
	龙南龙钇重稀土科技股份有限公司
	稀土
	L5
	市民政局

	69
	中核晶环锆业有限公司
	稀土
	L6
	市委宣传部

	70
	江西立清钙业有限公司
	建材
	L3
	南亨乡

	71
	江西旺胜钢结构有限责任公司
	建材
	L3
	市自然资源局

	72
	龙南市国色材料科技有限公司
	建材
	L3
	市财政局

	73
	龙南市君泰建材有限公司
	建材
	L3
	桃江乡

	74
	龙南市新天宏商品混凝土有限公司
	建材
	L3
	市农业农村局

	75
	龙南海螺水泥有限责任公司
	建材
	L4
	市公安局交管大队

	76
	龙南市福鑫钢铁有限公司
	建材
	L6
	市工信局

	77
	江西省宝农食品有限公司
	食品药品
	L3
	市农业农村局

	78
	龙南市弘涛生物科技有限公司
	食品药品
	L4
	市纪委监委

	79
	龙南市全味鲜食品有限公司
	食品药品
	L4
	龙南建控集团

	80
	江西九连山药业有限公司
	食品药品
	L5
	市市场监管局

	81
	江西省隆南药化有限公司
	食品药品
	L6
	市政府办

	82
	江西新灵倍康食品发展有限公司
	食品药品
	L6
	市委组织部

	83
	龙南温氏畜牧有限公司
	食品药品
	L6
	临塘乡

	84
	龙南市双胞胎饲料有限公司
	食品药品
	L7
	市纪委监委

	85
	华隆玩具（龙南）有限公司
	现代轻工
	L3
	龙南生态环境局

	序号
	企业名称
	所属行业
	当前数字化

水平
	安商单位

	86
	江西鸿泉包装有限公司
	现代轻工
	L3
	市工商联

	87
	江西聚锐德新材料股份有限公司
	现代轻工
	L3
	区党政办

	88
	江西绣丽织带有限公司
	现代轻工
	L3
	市机关事务管理中心

	89
	龙南诚的新能源科技有限公司
	现代轻工
	L3
	市交通运输局

	90
	龙南市形尚服装有限公司
	现代轻工
	L3
	区安环办

	91
	龙南县建盈内衣有限公司
	现代轻工
	L3
	市农业农村局

	92
	龙南县胜发园艺制品有限公司
	现代轻工
	L3
	市检察院

	93
	龙南恩嘉智能科技有限公司
	现代轻工
	L4
	龙南城控集团

	94
	汇森家具（龙南）有限公司
	现代轻工
	L5
	区招商与企业服务局

	95
	汇森明达（龙南）家具有限公司
	现代轻工
	L5
	区招商与企业服务局

	96
	江西东海精器有限公司
	现代轻工
	L5
	市水利局

	97
	骏能化工（龙南）有限公司
	现代轻工
	L5
	市交通运输局

	98
	赣州嘉兆纸业有限公司
	现代轻工
	L6
	龙南城控集团

	99
	龙南深燃天然气有限公司
	现代轻工
	L6
	市住建局

	100
	玛永塑胶工艺（龙南）有限公司
	现代轻工
	L6
	市妇联

附件3
数字化改造企业清单
	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	1
	赣州市达夫新能源有限公司
	L1
	L2
	区经发局
	2024年12月底前

	2
	龙南华翔塑胶制品有限公司
	L1
	L2
	市委宣传部
	2024年12月底前

	3
	龙南县广富包装材料有限公司
	L1
	L2
	市供销社
	2024年12月底前

	4
	帝耳数码音频（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市文广旅局
	2024年12月底前

	5
	赣州贝洛锦科技有限公司
	L2
	L3
	区项目办
	2024年12月底前

	6
	赣州丹桂芳科技有限公司
	L2
	L3
	市委组织部
	2024年12月底前

	7
	赣州高邦达服装有限公司
	L2
	L3
	市退役军人
事务局
	2024年12月底前

	8
	赣州昊鑫新能源有限公司
	L2
	L3
	程龙镇
	2024年12月底前

	9
	赣州浩海新材料有限公司
	L2
	L3
	区招商与企业服务局
	2024年12月底前

	10
	赣州市奥海纳光电有限公司
	L2
	L3
	市委统战部
	2024年12月底前

	11
	赣州市金海稀土有限公司
	L2
	L3
	市自然资源局
	2024年12月底前

	12
	赣州稀土（龙南）有色金属有限公司
	L2
	L3
	市农业农村局
	2024年12月底前

	13
	赣州稀土龙南冶炼分离
有限公司
	L2
	L3
	市工信局
	2024年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	14
	赣州耀鑫金属材料有限公司
	L2
	L3
	区经发局
	2024年12月底前

	15
	赣州韵悦梵科技有限公司
	L2
	L3
	区党群工作部
	2024年12月底前

	16
	恒达包装制品（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市文广旅局
	2024年12月底前

	17
	江西超洋科技有限公司
	L2
	L3
	龙南生态
环境局
	2024年12月底前

	18
	江西恩欣龙特种材料有限公司
	L2
	L3
	市民政局
	2024年12月底前

	19
	江西和泰新光源材料有限公司
	L2
	L3
	市工信局
	2024年12月底前

	20
	江西恒捷智能装备有限公司
	L2
	L3
	市教科体局
	2024年12月底前

	21
	江西吉尔化工科技有限公司
	L2
	L3
	市统计局
	2024年12月底前

	22
	江西朗视电子科技有限公司
	L2
	L3
	区行政审批局
	2024年12月底前

	23
	江西珑闻科技有限公司
	L2
	L3
	市红十字会
	2024年12月底前

	24
	江西神彩塑胶科技有限公司
	L2
	L3
	市委政法委
	2024年12月底前

	25
	江西省瑞比特锂能稀土科技
有限公司
	L2
	L3
	市民政局
	2024年12月底前

	26
	江西省胜明电子科技有限公司
	L2
	L3
	市政协办
	2024年12月底前

	27
	江西天奇金泰阁钴业有限公司
	L2
	L3
	市人大办
	2024年12月底前

	28
	江西讯盈电子科技有限公司
	L2
	L3
	区安环办
	2024年12月底前

	29
	江西永伦新材料科技有限公司
	L2
	L3
	市人大办
	2024年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	30
	精丰金属制造（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市财政局
	2024年12月底前

	31
	蓝晶灵工艺品（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市工信局
	2024年12月底前

	32
	龙南法比奥皮具有限公司
	L2
	L3
	团市委
	2024年12月底前

	33
	龙南复盛铜冶有限公司
	L2
	L3
	市自然资源局
	2024年12月底前

	34
	龙南格林园艺制品有限公司
	L2
	L3
	区党政办
	2024年12月底前

	35
	龙南恒沣建材有限公司
	L2
	L3
	渡江镇
	2024年12月底前

	36
	龙南鸿宇泰科技有限公司
	L2
	L3
	市审计局
	2024年12月底前

	37
	龙南京利有色金属有限
责任公司
	L2
	L3
	区行政审批局
	2024年12月底前

	38
	龙南力德树脂有限公司
	L2
	L3
	市委统战部
	2024年12月底前

	39
	龙南恋伊工业有限公司
	L2
	L3
	市应急管理局
	2024年12月底前

	40
	龙南林丰园艺制品有限公司
	L2
	L3
	市统计局
	2024年12月底前

	41
	龙南市百顺新型建材有限公司
	L2
	L3
	市住建局
	2024年12月底前

	42
	龙南市超普电子科技有限公司
	L2
	L3
	区党群工作部
	2024年12月底前

	43
	龙南市福昌隆废旧物资回收
有限公司
	L2
	L3
	市工信局
	2024年12月底前

	44
	龙南市和利稀土冶炼有限公司
	L2
	L3
	市工信局
	2024年12月底前

	45
	龙南市建控再生资源回收利用有限公司
	L2
	L3
	龙南建控集团
	2024年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	46
	龙南市建控资源综合利用有限公司
	L2
	L3
	龙南建控集团
	2024年12月底前

	47
	龙南市建兴新型建筑材料有限公司
	L2
	L3
	龙南建控集团
	2024年12月底前

	48
	龙南市品鑫电机有限公司
	L2
	L3
	市委组织部
	2024年12月底前

	49
	龙南市束派科技实业有限公司
	L2
	L3
	市住建局
	2024年12月底前

	50
	龙南市豫腾环保材料有限公司
	L2
	L3
	区党政办
	2024年12月底前

	51
	龙南泰盛建材有限公司
	L2
	L3
	临塘乡
	2024年12月底前

	52
	龙南县彩艺装饰材料厂
	L2
	L3
	市司法局
	2024年12月底前

	53
	龙南县黛丽斯内衣有限公司
	L2
	L3
	区行政审批局
	2024年12月底前

	54
	龙南县浩华玩具有限公司
	L2
	L3
	区安环办
	2024年12月底前

	55
	龙南县宏业成实业有限公司
	L2
	L3
	市司法局
	2024年12月底前

	56
	龙南县宏宇工艺品实业
有限公司
	L2
	L3
	市交通运输局
	2024年12月底前

	57
	龙南县南裕稀土资源综合利用有限责任公司
	L2
	L3
	龙南生态
环境局
	2024年12月底前

	58
	龙南县普惠精工有限公司
	L2
	L3
	市农业农村局
	2024年12月底前

	59
	龙南县万德精密塑料五金工业有限公司
	L2
	L3
	市总工会
	2024年12月底前

	60
	龙南县伟力创电子有限公司
	L2
	L3
	市法院
	2024年12月底前

	61
	龙南县仪琳发制品有限公司
	L2
	L3
	市文广旅局
	2024年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	62
	龙南县正虹包装彩印有限责任公司
	L2
	L3
	区行政审批局
	2024年12月底前

	63
	龙南新井顶针制造有限公司
	L2
	L3
	区安环办
	2024年12月底前

	64
	龙南鑫辉功能材料有限公司
	L2
	L3
	市水利局
	2024年12月底前

	65
	龙南鑫坤无机新材料有限公司
	L2
	L3
	市财政局
	2024年12月底前

	66
	龙南鑫龙业新材料有限公司
	L2
	L3
	市供销社
	2024年12月底前

	67
	龙南雪弗特新材料科技
有限公司
	L2
	L3
	市委统战部
	2024年12月底前

	68
	龙南友力稀土科技开发
有限公司
	L2
	L3
	市财政局
	2024年12月底前

	69
	美雅（龙南）服饰有限公司
	L2
	L3
	市法院
	2024年12月底前

	70
	勤业工业（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市住建局
	2024年12月底前

	71
	威信农膜科技（龙南）有限公司
	L2
	L3
	市农业农村局
	2024年12月底前

	72
	赣州捷兴材料科技有限公司
	L3
	L4
	区经发局
	2024年12月底前

	73
	赣州齐畅新材料有限公司
	L3
	L4
	市水利局
	2024年12月底前

	74
	赣州千锂行新能源有限公司
	L3
	L4
	市工信局
	2024年12月底前

	75
	赣州市万龙科技有限责任公司
	L3
	L4
	区招商与企业服务局
	2024年12月底前

	76
	赣州市雪龙智能设备有限公司
	L3
	L4
	市融媒体中心
	2025年12月底前

	77
	赣州天奇循环环保科技
有限公司
	L3
	L4
	市发改委
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	78
	华隆玩具（龙南）有限公司
	L3
	L4
	龙南生态
环境局
	2025年12月底前

	79
	江西鸿泉包装有限公司
	L3
	L4
	市工商联
	2025年12月底前

	80
	江西聚锐德新材料股份
有限公司
	L3
	L4
	区党政办
	2025年12月底前

	81
	江西立清钙业有限公司
	L3
	L4
	南亨乡
	2025年12月底前

	82
	江西龙祥锂电池有限公司
	L3
	L4
	市商务局
	2025年12月底前

	83
	江西省宝农食品有限公司
	L3
	L4
	市农业农村局
	2025年12月底前

	84
	江西省保升装卸设备有限公司
	L3
	L4
	市科技局
	2025年12月底前

	85
	江西省卓航电子有限公司
	L3
	L4
	区项目办
	2025年12月底前

	86
	江西旺胜钢结构有限责任公司
	L3
	L4
	市自然资源局
	2025年12月底前

	87
	江西伟创丰电路有限公司
	L3
	L4
	市委办
	2025年12月底前

	88
	江西绣丽织带有限公司
	L3
	L4
	市机关事务
管理中心
	2025年12月底前

	89
	龙南诚的新能源科技有限公司
	L3
	L4
	市交通运输局
	2025年12月底前

	90
	龙南市驰霖电子有限公司
	L3
	L4
	区项目办
	2025年12月底前

	91
	龙南市国色材料科技有限公司
	L3
	L4
	市财政局
	2025年12月底前

	92
	龙南市君泰建材有限公司
	L3
	L4
	桃江乡
	2025年12月底前

	93
	龙南市新天宏商品混凝土有限公司
	L3
	L4
	市农业农村局
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	94
	龙南市形尚服装有限公司
	L3
	L4
	区安环办
	2025年12月底前

	95
	龙南市雅诗利智能家具
有限公司
	L3
	L4
	市委组织部
	2025年12月底前

	96
	龙南市中利再生资源开发
有限公司
	L3
	L4
	市委信访局
	2025年12月底前

	97
	龙南县建盈内衣有限公司
	L3
	L4
	市农业农村局
	2025年12月底前

	98
	龙南县瑞博金属再生资源有限公司
	L3
	L4
	市商务局
	2025年12月底前

	99
	龙南县胜发园艺制品有限公司
	L3
	L4
	市检察院
	2025年12月底前

	100
	逻辑电子（龙南）有限公司
	L3
	L4
	市果茶服务中心
	2025年12月底前

	101
	西多利实业（龙南）有限公司
	L3
	L4
	区党群工作部
	2025年12月底前

	102
	赣州华卓再生资源回收利用
有限公司
	L4
	L6
	市财政局
	2025年12月底前

	103
	江西达诚新材料有限公司
	L4
	L6
	区党群工作部
	2025年12月底前

	104
	江西冠佳睿电子科技有限公司
	L4
	L6
	区党群工作部
	2025年12月底前

	105
	江西好电科技有限公司
	L4
	L6
	市住建局
	2025年12月底前

	106
	江西佳纳能源科技有限公司
	L4
	L6
	区招商与企业服务局
	2025年12月底前

	107
	江西嘉元科技有限公司
	L4
	L6
	区经发局
	2025年12月底前

	108
	江西杰凯流体科技有限公司
	L4
	L6
	区项目办
	2025年12月底前

	109
	江西力特康光学有限公司
	L4
	L6
	市城管局
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	110
	江西松展电子科技有限公司
	L4
	L6
	市公安局交管大队
	2025年12月底前

	111
	江西祥益鼎盛科技有限公司
	L4
	L6
	市发改委
	2025年12月底前

	112
	江西欣博跃科技有限公司
	L4
	L6
	市水利局
	2025年12月底前

	113
	江西新正耀科技有限公司
	L4
	L6
	市城管局
	2025年12月底前

	114
	龙南创越环保科技发展
有限公司
	L4
	L6
	市委党校
	2025年12月底前

	115
	龙南恩嘉智能科技有限公司
	L4
	L6
	龙南城控集团
	2025年12月底前

	116
	龙南海螺水泥有限责任公司
	L4
	L6
	市公安局交管大队
	2025年12月底前

	117
	龙南市伯恩斯新材料科技有限公司
	L4
	L6
	市工信局
	2025年12月底前

	118
	龙南市弘涛生物科技有限公司
	L4
	L6
	市纪委监委
	2025年12月底前

	119
	龙南市全味鲜食品有限公司
	L4
	L6
	龙南建控集团
	2025年12月底前

	120
	龙南县鑫昌盛新能源有限公司
	L4
	L6
	市发改委
	2025年12月底前

	121
	帝耳自动化（龙南）有限公司
	L5
	L6
	市文广旅局
	2025年12月底前

	122
	航天电源（龙南）有限公司
	L5
	L6
	市工信局
	2025年12月底前

	123
	汇森家具（龙南）有限公司
	L5
	L6
	区招商与企业服务局
	2025年12月底前

	124
	汇森明达（龙南）家具有限公司
	L5
	L6
	区招商与企业服务局
	2025年12月底前

	125
	江西东海精器有限公司
	L5
	L6
	市水利局
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	126
	江西鸿锦光电有限公司
	L5
	L6
	区安环办
	2025年12月底前

	127
	江西吉祥达科技股份有限公司
	L5
	L6
	区项目办
	2025年12月底前

	128
	江西佳音王文化科技有限公司
	L5
	L6
	市民政局
	2025年12月底前

	129
	江西九连山药业有限公司
	L5
	L6
	市市场监管局
	2025年12月底前

	130
	江西芯智景光电有限公司
	L5
	L6
	市税务局
	2025年12月底前

	131
	骏能化工（龙南）有限公司
	L5
	L6
	市交通运输局
	2025年12月底前

	132
	龙南龙钇重稀土科技股份有限公司
	L5
	L6
	市民政局
	2025年12月底前

	133
	龙南县方成科技有限公司
	L5
	L6
	三南发投公司
	2025年12月底前

	134
	亿铖达新材料（江西）有限公司
	L5
	L6
	区项目办
	2025年12月底前

	135
	宝辉科技（龙南）有限公司
	L6
	L7
	区安环办
	2025年12月底前

	136
	大富方圆（江西）科技有限公司
	L6
	L7
	市商务局
	2025年12月底前

	137
	赣州嘉兆纸业有限公司
	L6
	L7
	龙南城控集团
	2025年12月底前

	138
	赣州诺威科技有限公司
	L6
	L7
	区经发局
	2025年12月底前

	139
	赣州诺威新能源有限公司
	L6
	L7
	区经发局
	2025年12月底前

	140
	江西创炬电子科技有限公司
	L6
	L7
	市人社局
	2025年12月底前

	141
	江西禾盈科技有限公司
	L6
	L7
	区党群工作部
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	142
	江西慧勤光电科技有限公司
	L6
	L7
	区党群工作部
	2025年12月底前

	143
	江西劲力思特能源有限公司
	L6
	L7
	市税务局
	2025年12月底前

	144
	江西省隆南药化有限公司
	L6
	L7
	市政府办
	2025年12月底前

	145
	江西特莱斯光学有限公司
	L6
	L7
	市卫健委
	2025年12月底前

	146
	江西新灵倍康食品发展
有限公司
	L6
	L7
	市委组织部
	2025年12月底前

	147
	江西宇宙智能装备有限公司
	L6
	L7
	区党政办
	2025年12月底前

	148
	龙南宏泰科技有限公司
	L6
	L7
	市林业局
	2025年12月底前

	149
	龙南骏亚柔性智能科技
有限公司
	L6
	L7
	市商务局
	2025年12月底前

	150
	龙南领德实业有限公司
	L6
	L7
	市委组织部
	2025年12月底前

	151
	龙南深燃天然气有限公司
	L6
	L7
	市住建局
	2025年12月底前

	152
	龙南市福鑫钢铁有限公司
	L6
	L7
	市工信局
	2025年12月底前

	153
	龙南市格仕乐材料技术
有限公司
	L6
	L7
	市商务局
	2025年12月底前

	154
	龙南温氏畜牧有限公司
	L6
	L7
	临塘乡
	2025年12月底前

	155
	龙南小麦自动化科技有限公司
	L6
	L7
	市纪委监委
	2025年12月底前

	156
	龙南新涛亚克力科技有限公司
	L6
	L7
	市商务局
	2025年12月底前

	157
	玛永塑胶工艺（龙南）有限公司
	L6
	L7
	市妇联
	2025年12月底前

	序号
	企业名称
	当前数字化水平
	改造后水平
	安商单位
	计划改造

完成时间

	158
	怡高微型马达（龙南）有限公司
	L6
	L7
	市住建局
	2025年12月底前

	159
	亿铖达科技（江西）有限公司
	L6
	L7
	区项目办
	2025年12月底前

	160
	中核晶环锆业有限公司
	L6
	L7
	市委宣传部
	2025年12月底前

— 2 —
— 1 —